
ČINNOSTI V DUBNU u Sluníček 

TÉMATA:  

▪ HODY, HODY DOPROVODY,  

DEJTE VEJCE MALOVANÝ 

▪ OD KRAVIČKY TELÁTKO,  

KOHOUT, SLÍPKA, KUŘÁTKO 

▪ SLAVÍME DEN ZEMĚ 

▪ HROMY, BLESKY, ZAKLÍNÁNÍ,  

AŤ SE DAŘÍ ČAROVÁNÍ 

CHARAKTERISTIKA: 

▪ Seznámení se s tradicemi a zvyky českých Velikonoc 

▪ Získávání poznatků o domácích a hospodářských zvířatech a jejich mláďatech 

▪ Získávání povědomí o vlivu člověka na životní prostředí a vytváření si odpovědného 

postoje k životnímu prostředí 

▪ Seznamování se s tradicí pálení čarodějnic 

VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA: 

▪ Seznámení se s některými významnými velikonočními dny 

▪ Barvení vajíček, vyrábění pomocí různých materiálů a výtvarných technik 

▪ Výzdoba třídy a šatny jarními motivy, velikonoční tématikou 

▪ Vytváření si pozitivního vztahu ke zvířatům a učení se chránit vše živé 

▪ Seznámení se s pojmem „hospodářské zvíře“ – jaká zvířata děti znají a která z nich 

mají doma; podle obrázků společné pojmenovávání samce, samičky a mláděte daného 

zvířete 

▪ Povídání o tom, že některá zvířata chováme pro užitek (maso, mléko) a některá pro 

naše potěšení 

▪ Rozhovory s dětmi o tom, jak vypadá naše Země (globus, atlas, fotografie) – 

seznámení se s barvami, které znázorňují pevninu a moře 

▪ Proč je život na Zemi možný a na jiných planetách ne – seznámení se s dalšími 

planetami 

▪ Získávání znalostí o tom, jak přírodu chránit a společně o ni pečovat – třídění odpadu 

(jak odpadky vznikají, kam patří, k čemu slouží kontejnery a jaké mají barvy) 

▪ Naučit se rozlišovat mezi dobrem a zlem 

▪ Společné definování, jak taková čarodějnice může vypadat, jaké má vlastnosti, co 

všechno dokáže a kdo ji pomáhá (pavouci, myši, hadi, kouzelná hůlka, koště, ……) 

▪ Hledání pohádek, ve kterých se čarodějnice vyskytovaly (zda byly hodné nebo zlé) 

 



PŘEDŠKOLÁCI: 

▪ Procvičování jemné motoriky, práce s nůžkami 

▪ Procvičování jednotného a množného čísla 

▪ Skládání vět a souvětí při vypravování 

▪ Skládání celku z částí obrázku 

▪ Vyhledávání rozdílů mezi obrázky 

▪ Dýchání s flétnou a logopedická prevence 

RŮZNÉ: 

▪ 6.4. – velikonoční prázdniny 

▪ 7.4. – státní svátek 

▪ 10.4. – státní svátek 

▪ 14.4. – zápis dětí do 1. třídy 

▪ 20.4. – projektové odpoledne s rodiči „Příroda pod našimi okny“ 

▪ 26.4. – focení v MŠ 

 

 


